2016/03/22

「JFA キッズエリートプログラム（Ｕ-9）」

2016 年度参加者募集について（ご案内）

一般社団法人熊本県サッカー協会

専務理事 北岡 長生

キッズ委員長 武田 昭二

 日頃より熊本県サッカー協会の活動に、ご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。熊本県サ

ッカー協会では、2003 年からの JFA「キッズプロジェクト」の取り組みを受け、「M3/キッズプ

ログラムの推進」、「M5/エリート養成システムの確立」に取り組んで参りました。

 昨年より、エリートプログラムの取り組みの一部を見直し、参加者自らが目標を持って活動に

参加する体制へ移行しております。

 つきましては、U-9 エリートプログラムを 4 月からスタートしますので、下記に記載の主旨

をご理解のうえ、ご参加方よろしくお願い致します。

県協会キッズ委員会の取り組み

各自に合った活動への参加

県協会では、図に示すように「巡回指導」、「フェスティバル」、「キッズ交流会」、「キッズエリー

ト」の四つのプログラムを提供しており、自分に合ったプログラムに参加いただけます。

「エリート活動」とは

サッカーはもちろん、人間的な面の教育も重視し、社会をリードしていける真の世界基準の人材、

常に（どんなときでも、日本でも海外でも）ポジティブな態度で何事にも望み、自信に満ち溢れ

た立ち居振る舞いのできる人間の育成を目的とします。才能を持つだけでは、必ずしも開花する

とは限りません。才能を持つ者に良い環境を与え、本人の努力を伴わせることにより、世界に通

用する選手の育成を目指します。

「キッズサッカー交流会」

子ども達にサッカーを通して、スポーツ、体を動かすことの

楽しさを伝えるための事業

「キッズサッカーフェスティバル」

サッカーに親しんだことが無い子ども含めて、

より多くの子ども達がボールを蹴る

楽しみを身近に味わえる機会を提供し、

熊本の子どもたちにスポーツの楽しさを体験してもらう

「巡回指導」

サッカーを通して、体を動かすことの楽しさ、友だちと協力

することの大切さなど、子ども達の健全育成

【募集要項】

１．日 時  平成 28 年 4 月～平成 30 年 3 月まで毎月第 4 土曜日（8 月を除く）

受付／8：20～8：40 トレーニング／8：45～10：30

※基本的な日時なので変更になることもあります

第 1 回目：4 月 23 日（土）10:00～12:00 受付 9:30～

会場：宇城市立ふれあいスポーツセンター 宇城市小川町河江 52-1

２．場 所  宇城市立ふれあいスポーツセンター（JFA アカデミー熊本宇城）

嘉島町総合運動公園多目的競技場または県内のグラウンド

３．内 容  熊本県サッカー協会キッズ委員会所属の指導者によるトレーニング

及び、不定期で保護者への栄養講習会やその他の講座等も随時開催

※指導者は、JFA 公認資格を持ったコーチが担当

４．参 加 費  参加料：1 回 500 円 ／ 保険料：800 円（年度に 1 回のみ）

５．持 参 品  参加費・ボール・水筒・その他トレーニングに必要なもの

６．対 象  2016 年度小学校 3 年生の男女

７．参加条件   ・JFA 及び当協会の活動に理解と賛同をいただけること

・毎月の練習会に参加できること（全てではないが出来る限り）

・キッズリーダー講習会を保護者が受講すること 参加費 2,100 円/1 名

（4 月または 5 月の練習会と同時に開催予定）

・所属チームがある場合は、チーム代表者の承諾を得ること

・選手、指導者、保護者が一緒に成長していく気持ちを持っていること

・JFA チャレンジゲーム「めざせファンタジスタ！」のステージ 7 相当をク

リアできること ※内容は 3 枚目を参照

８．申込方法  熊本県サッカー協会ホームページより申込書をダウンロードいただき、必要

事項を記入後、下記へ郵送ください。4 月 11 日（月）必着。

〒860-0831 熊本市中央区八王寺町 9-60

（一社）熊本県サッカー協会 キッズ委員会 事務局宛

提出書類：2016 キッズエリートプログラム申込書 1 枚（両面）

９．定 員  50 名程度

※お申込み頂いた方は、第 1 回トレーニングにご参加ください

※申込者多数の場合は、第 1 回トレーニング時に上記「参加条件」を確認

し、参加の可否を調整させていただきます

10．そ の 他  年 2 回（夏・春）開催する隣県（福岡県・長崎県・佐賀県）との交流会は、

定員がありますので、参加希望者が多数の場合は定期練習への参加回数な

どを考慮してキッズ委員会にて決定いたします。

11．問合せ先  一般社団法人熊本県サッカー協会 キッズ委員会 事務局／川口・松下

〒860-0831 熊本市中央区八王寺町 9-60

TEL： 096-334-5565  FAX：096-334-5568

「熊本 FA キッズエリートプロジェクト参加条件」

「めざせファンタジスタ！」のステージ７相当内容

 リフティング

 右足のみで 15 回

 左足のみで 15 回

 右足左足交互に 20 回

 フェイント＆ターン

 シザース

 インサイドフック

 ボールフィーリング

 両手でボールを頭上に投げて、両手でキャッチ 10 回

 片手でボールを頭上に投げて、片手でキャッチ 10 回×左右

以上